
муниципальное образование Тосненский район Ленинградская область 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 41 

«ДЕТСКИЙ САД п. РЯБОВО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Годовой календарный учебный график  

на 2020-2021 учебный год. 

 

 

п. Рябово 

2020 год 

ПРИНЯТО: 

Педагогическим советом 

Протокол  № 1 от 01.09.2020 года 

УТВЕРЖДЕНО: 

Приказ № 58 – ОД  от 01.09.2020 года 



Режим работы образовательного учреждения: 

Содержание Возрастные группы 

 Младшая группа Разновозрастная 

группа 

Старшая группа Подготовительн

ая группа 

Круглосуточная  

группа 

Количество возрастных групп 1 1 1 1 1 

Режим работы групп 10,5 10,5 10,5 12 24 

Начало учебного года 01.09.2020 01.09.2020 01.09.2020 01.09.2020 01.09.2020 

График каникул 01.01.2021-

10.01.2021 

01.01.2021-

10.01.2021 

01.01.2021-

10.01.2021 

01.01.2021-

10.01.2021 

01.01.2021-

10.01.2021 

Дополнительные праздничные 

дни 

Праздничные выходные дни в 2020 году.  

4 ноября - День народного единства 

Праздничные выходные дни в 2021 году 

1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8, 9,10  января - Новогодние каникулы 

7 января - Рождество Христово 

23 февраля - День защитника Отечества 

8 марта - Международный женский день 

1 мая - Праздник Весны и Труда 

9 мая - День Победы 

12 июня - День России 

Окончание учебного года 31.05.2021 г. 

С 01.06.21 г. по 31.08.2021 г. – летний оздоровительный   период 

Продолжительность учебного 

года 

с сентября по май 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

Продолжительность учебного 

года с июня по август (летний 

оздоровительный период) 

6 недель 6 недель 6 недель 6 недель 6 недель 

Продолжительность учебной 

недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Продолжительность реализации 

образовательной Программы 

Соответствует 

режиму работы 

группы  

Соответствует 

режиму работы 

группы  

Соответствует 

режиму работы 

группы  

Соответствует 

режиму работы 

группы  

Соответствует 

режиму работы 

группы  



в день в совместной 

образовательной деятельности, в 

ходе организации режимных 

моментов, в самостоятельной 

деятельности детей 

Продолжительность 

непрерывной непосредственно 

образовательной деятельности 

для детей. 

не более 10 минут  не более 15 минут  не более 20 минут  не более 25 минут   не более 25 минут  

Продолжительность перерывов 

между периодами  непрерывной 

образовательной деятельности 

не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 не менее 10 

Сроки проведения мониторинга 01.10.2020 – 

15.10.2020  

14.09.2020 – 

25.09.2020  

14.09.2020 – 

25.09.2020  

14.09.2020 – 

25.09.2020  

14.09.2020 – 

25.09.2020  

14.05.2021 – 

25.05.2021 

14.05.2021 – 

25.05.2021 

14.05.2021 – 

25.05.2021 

14.05.2021 – 

25.05.2021 

14.05.2021 – 

25.05.2021 

Перечень проводимых 

музыкальных праздников для 

воспитанников 

(обязательные) 

Новый год  

8 марта  

Остальные – по 

плану. 

Новый год  

8 марта  

Остальные – по 

плану. 

Новый год  

8 марта  

Остальные – по 

плану. 

Новый год  

8 марта  

Выпускной 

Остальные – по 

плану. 

Новый год  

8 марта  

Выпускной  

Остальные – по 

плану. 

  


