муниципальное образование Тосненский район Ленинградская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 41 «ДЕТСКИЙ САД п. РЯБОВО»

ПРИНЯТО: УТВЕРЖДЕНО:

Педагогическим советом Приказ № 58 – ОД от 01.09.2020 года

Протокол № 1 от 01.09.2020 года

Годовой календарный учебный график

на 2020-2021 учебный год.

п. Рябово

2020 год

Режим работы образовательного учреждения:

Содержание	Возрастные группы						
	Младшая группа	Разновозрастная	Старшая группа	Подготовительн	Круглосуточная		
		группа		ая группа	группа		
Количество возрастных групп	1	1	1	1	1		
Режим работы групп	10,5	10,5	10,5	12	24		
Начало учебного года	01.09.2020	01.09.2020	01.09.2020	01.09.2020	01.09.2020		
График каникул	01.01.2021-	01.01.2021-	01.01.2021-	01.01.2021-	01.01.2021-		
	10.01.2021	10.01.2021	10.01.2021	10.01.2021	10.01.2021		
Дополнительные праздничные	Праздничные выходные дни в 2020 году.						
дни	4 ноября - День народного единства						
	Праздничные выходные дни в 2021 году						
	1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8, 9,10 января - Новогодние каникулы						
	7 января - Рождество Христово						
	23 февраля - День защитника Отечества						
	8 марта - Международный женский день						
	1 мая - Праздник Весны и Труда						
	9 мая - День Победы						
	12 июня - День России						
Окончание учебного года	31.05.2021 г.						
	С 01.06.21 г. по 31.08.2021 г. – летний оздоровительный период						
Продолжительность учебного	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель		
года							
с сентября по май							
Продолжительность учебного	6 недель	6 недель	6 недель	6 недель	6 недель		
года с июня по август (летний							
оздоровительный период)							
Продолжительность учебной	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней		
недели							
Продолжительность реализации	Соответствует	Соответствует	Соответствует	Соответствует	Соответствует		
образовательной Программы	режиму работы	режиму работы	режиму работы	режиму работы	режиму работы		
	группы	группы	группы	группы	группы		

в день в совместной образовательной деятельности, в ходе организации режимных моментов, в самостоятельной деятельности детей					
Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности для детей.	не более 10 минут	не более 15 минут	не более 20 минут	не более 25 минут	не более 25 минут
Продолжительность перерывов между периодами непрерывной образовательной деятельности	не менее 10	не менее 10	не менее 10	не менее 10	не менее 10
Сроки проведения мониторинга	01.10.2020 - 15.10.2020 14.05.2021 - 25.05.2021	14.09.2020 - 25.09.2020 14.05.2021 - 25.05.2021	14.09.2020 – 25.09.2020 14.05.2021 – 25.05.2021	14.09.2020 – 25.09.2020 14.05.2021 – 25.05.2021	14.09.2020 – 25.09.2020 14.05.2021 – 25.05.2021
Перечень проводимых музыкальных праздников для воспитанников (обязательные)	Новый год 8 марта Остальные – по плану.	Новый год 8 марта Остальные – по плану.	Новый год 8 марта Остальные – по плану.	Новый год 8 марта Выпускной Остальные – по плану.	Новый год 8 марта Выпускной Остальные – по плану.